PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2021
PROCESSO Nº 131178/2021

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria Municipal nº 077/2021, torna público a quem
interessar que realizará no dia 24 de junho de 2021 às 09h00min (horário de Brasília) a licitação na modalidade
Pregão em sua forma Eletrônico sob o nº 008/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de urnas funerárias, com prestação de serviços funerários, traslados e cortejo fúnebre, destinados a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social do Município de
Arez/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em conformidade com a legislação vigente. O edi-
tal encontra-se disponível no site: www.arez.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações E-
mail: cplarezpma@gmail.com.
Arez/RN, 07 de junho de 2021.
WAGNER FREITAS DA SILVA
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN
TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2021 AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, torna público que realizará
no dia 23/06/2021, na sede da Prefeitura Municipal, às 14:30 horas, o recebimento e abertura dos envelopes de
"Habilitação" e "Proposta de Preço" dessa licitação, objetivando a Contratação de empresa especializada para
execução das obras de perfuração de poços tubulares (poços artesianos) em rocha cristalino, para atender as
necessidades do município de Ruy Barbosa/RN. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas,
na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa, à Praça Miguel de Moura, n.º
110, Centro, ou pelo fone (84) 3636-0123, ou email cplruybarbosa@gmail.com.
Ruy Barbosa/RN, em 04 de Junho de 2021.
ALCIDES MOURA BARBOSA
Comissão Permanente de Licitações
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  Nº 000008/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, estabele-
cida pela Portaria n.º 013/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO CONVENCIONAL COM
DRENAGEM SUPERFICIAL, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO/RN. A
sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação de habilitação, será
realizada às 10hs do dia 23 de junho de 2021. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Santo Antônio/RN, situada na Rua Padre Cerveira, nº 505, Centro, Santo Antônio/RN, no horário de 08:00hs às
13:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados. Santo Antônio/RN, 07 de junho de 2021.
Jardes Antônio Batista Rodrigues de Alencar - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, ref-
erente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2021, que objetiva: aquisição de trator e implementos agrícolas para aten-
der ao Município de Equador. A sessão pública para disputa de preços terá início às 13:00 do dia 04 de Maio de
2021 horário; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CANCE-
LADO, em face do interesse público e por ter a empresa ofertado o item 2 fora da descrição constante no Edital.
Equador - RN, 07 de Junho de 2021.
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, torna Público a Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica e outros medicamentos
essenciais, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Fernando Pedroza/RN, conforme
especificações no edital e seus anexos. A abertura será no dia 18/06/2021, às 09h:00min. As propostas comer-
ciais serão recebidas a partir do dia 08/06/2021 até o dia 18/06/2021, por meio do endereço www.portalde-
compraspublicas.com.br, onde se encontra o link "registro de proposta", O edital e seus anexos poderão ser
adquiridos através do e-mail cpl.pmfp@gmail.com, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou no setor de Licitação na Prefeitura Municipal, das 8h:00min às
13h:00min. Fernando Pedroza/RN, 07 de junho de 2021. Wilk Jackson Assunção - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, torna Público a Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Pneus, Pitos para Pneus, Câmaras de ar e Protetor, para assi-
stir toda a frota veicular Municipal de Fernando Pedroza/RN, conforme especificações no edital e seus anexos.
A abertura será no dia 21/06/2021, às 09h:00min. As propostas comerciais serão recebidas a partir do dia
08/06/2021 até o dia 21/06/2021, por meio do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se encon-
tra o link "registro de proposta", O edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do e-mail
cpl.pmfp@gmail.com, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, ou no setor de Licitação
na Prefeitura Municipal, das 8h:00min às 13h:00min. Fernando Pedroza/RN, 07 de junho de 2021. Wilk Jackson
Assunção - Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE JUCURUTU

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/ RN N° 17050001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/ 2002
O Município de Jucurutu/ RN vem a público comunicar que no dia 04 de Junho de 2021 no site oficial do
município: www.jucurutu.rn.gov.br e no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br
será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado a
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DO TIPO VAN E MINI VAN PARA O TRANSPORTE ELETIVO DE
PACIENTES (TRANSPORTE SANITÁRIO).  A sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 16 de Junho
de 2021, às 08:00 horas (horário de Brasília). Maiores informações serão fornecidas através do e-mail: licita-
cao@jucurutu.rn.gov.br e do telefone: (84) 9 9950-8270 - Jânat (das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas).
Jucurutu/ RN, 02 de Junho de 2021.
Jânat Érika Fernandes de Medeiros
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 13:00 horas do dia 21 de Junho de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Fardamento e material de apoio destinados a equipe de
Agente comunitário de saúde e agente de Endemias das secretárias de saúde do município de Equador/RN.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e legislação pertinente, con-
sideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 3475000. Edital: http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 07 de Junho de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que está aberta lic-
itação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço Global, Processo Licitatório Nº. 021/2021, com
o objetivo de contratação de empresa para execução de serviços especializados na manutenção corretiva e pre-
ventiva, com reposição de peças em equipamentos hospitalares da unidade de pronto atendimento - Aluízio
Alves, nesta cidade de Macaíba-RN, com registro de preços. A sessão pública dar-se-á no dia 17/06/2021 às
09h00min, através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do
Processo:145012, O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servi-
cos/licitacoes, endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo
Municipal no horário das 07h00min às 13h00min.
Macaíba/RN, 07/06/2021.
José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro/PMM.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3484 NATAL, 08 DE JUNHO DE 2021 •  TERÇA - FEIRA